Tr»msam ftn- tjum transumptis, etiam impressis, ac
rum lido». r > f '

notarn publici manu subscriptis, tuoque

sigillo obsignatis, eadem prorsus fides,

ubique locorum in iudicio et extra, adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo, etc.

. Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdxc , decimo

kalendasfebruarii, pontifìcatus nostri anno

quinto.

Dat. die 23 ian. 1590, pontif. anno v.

CLXIX.

De Aquae Felicis inox ad Urbem con-

ditetele ralione et cura demandata con-

gregationi S. lì. E. cardinalium in-

stilulae ad aquas, vias pontesque cu-

randos; ac de officio et munere civium

Romanorum eiusdem aquae visitato-

rum i
.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriara.

Eiordium. Supremi cura regiminis, divina nobis

1 Huius congregationis institutionem fecit

hic Pont, in const. cxvn, toni vili, pag. 985,

Immensa, in congr. 13.

Bull. Rom. Voi. IX. 23

San elio poe-

nalis.

V PP. 177 An.C. 1590

disponente clementia commissi, nos ad-

monet, ut quaecumque prò locorum usu

et incremento, necnon prò hominum vita?

necessitatibus sublevandis aut commodi-

tatibus ipsorum augendis, in dies pera-

guntur, a nobis, ea, quo securiora diu-

turnioraque, divina favente gratia, per-

maneant, providis solidisque legibus ful-

cienda statuamus.

§ 1 . Cum igitur Urbem Romam, bealis- nic Pomifoi

. r, .
, , • n Urbis ornatili

simi Petn apostolorum principis firmarci inlentus.

Sedem ac honorabilem thronum, chri-

stianae religionisdomicilium, communem
fidelium omnium patriam ac parentem,

immo et cunctarum nationum ad eam

undique confluentium portum tutissimum,

non solum sacris et spiritualibus praesi-

diis munitam, sed humanis etiam ac tem-

poralibus commodis ornamentisque deco-

ratam esse deceat ; ideirco ab ipso pon-

tifìcatus initio, publicis privatisque civium

ac incolarum Urbis necessitatibus consu-

lere, eius regiones sacrarum aedium pri-

vatarumque domorum aedifìciis augere,

et demum vetera renovando, nova per-

ficiendo et singula ad omnipotentis Dei

gloriam, et sanctae Sedis huius honorem

referendo, totius Urbis amplitudinem at-

que ornatura, quantum in nobis est,, diu-

tissime tueri ac conservare decrevimus.

8 2. Quare, cum eiusdem Urbis colles Aq«am '» e-
° '

,
mìDenlioribus

praeclarissimis ohm Quiritum aedibus et eiu« iocìs re-

foris^ sublimibus inde Caesarum palatiis, ar'treqnenuo-

superbissimisque theatris etthermis, lon-J^^ 8^"
eissimisque et mirabilibus aquaeduclibus, «ila egregia o-